
 

 

 

 
 

 

 

 

Ministr kultury Daniel Herman se na zámku Hluboká nad Vltavou setkal s pracovníky 
Národního památkového ústavu 
 
Praha,  6. června 2014  --  Ministr kultury Daniel Herman se dnes setkal na 
pracovním jednání na jihočeském zámku Hluboká nad Vltavou s pracovníky 
Národního památkového ústavu v čele s generální ředitelkou NPÚ Naďou 
Goryczkovou a náměstkem pro správu památkových objektů Petrem Fedorem. 
Setkání se dále zúčastnil ředitel územní památkové správy České Budějovice Petr 
Pavelec. K návštěvě vedl ministrův zájem o činnost NPÚ, speciálně o současné 
fungování správy objektů, z nichž je zámek Hluboká třetí nejoblíbenější a 
nejnavštěvovanější památkou spravovanou Národním památkovým ústavem.  
Stěžejním bodem návštěvy byla prezentace správy zámku. Ředitel Petr Pavelec 
provedl ministra Hermana zámeckými interiéry a představil plány na rozšíření 
návštěvnických tras. 
 
„Příjezd na Hlubokou je pro mě pokaždé příjemný, protože začátkem 80. let jsem tady 
tři sezony působil jako průvodce. V parku i na zámku mám proto některá místa velmi  
rád. Všem vám chci poděkovat za vaši práci, protože před 30 lety jsem si na ni trochu 
sáhl a vím, jak je obtížná. Také vím, že ani kultura nemůže žít jen z vůně květin. 
Zaměstnanci Národního památkového ústavu tvoří nejpočetnější organizaci 
ministerstva kultury a chci vás ubezpečit, že ve mně máte mocného přimlouvače na 
místech, kde se rozhoduje o tom, kam půjdou jaké peníze. Jako zásadní odrazový 
bod vnímám, že se do programového prohlášení vlády podařilo dostat jedno procento 
na kulturu,“ uvedl  ministr Herman ve svém proslovu k zaměstnancům Národního 
památkového ústavu na zámku Hluboká nad Vltavou. 
 
PhDr. Helena Markusová 
vedoucí tiskového oddělení 
tisková mluvčí 

 
Email: helena.markusova@mkcr.cz 
Tel: 702 010 461 
 
Další informace naleznete také na  
webové stránky  

Facebook 

Twitter 

mailto:press@mkcr.cz
file:///C:/Users/helena.markusova/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/LUP41LI7/www.mkcr.cz
https://www.facebook.com/ministerstvokulturycr
https://twitter.com/MinKultury


 


